
Extrato de contrato mês de Maio de 2005
CONTRATO Nº: 05/2005
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º:  04/2005
MODALIDADE: CONVITE - 04/2005 
CONTRATANTE:  Câmara Municipal de Carneirinho/MG.
CONTRATADO:Empresa  Antonio Tártaro Neto ME  (Livraria Entre Rios), inscrita no CNPJ nº 
06.098.992/0001-18,  com endereço  à  Av.  São  Sebastião,  367,  na  cidade  de  São  Sebastião  do 
Pontal//MG.
OBJETO:  Aquisição de Material de expediente para consumo em geral da Câmara Municipal de 
Carneirinho/MG.
VALOR GLOBAL: R$54.883,80 (cinqüenta e quatro mil oitocentos e oitenta e três reais e oitenta 
centavos).
PRAZO: Da data de assinatura do contrato (23 de maio)  até o dia 31 de dezembro de 2005 ou até o 
final do recurso orçamentário.

CONTRATO Nº: 06/2005
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º:  03/2005
MODALIDADE:  CONVITE - 03/2005
CONTRATANTE:  Câmara Municipal de Carneirinho/MG.
CONTRATADO: Alves e Socorro Ltda, inscrita no CNPJ nº 05.690.894/0001-02, com sede na 
Rua Dr. Ulysses Guimarães, nº 1155, centro, em Carneirinho/MG.
OBJETO:  Aquisição de Material de expediente para consumo em geral da Câmara Municipal de 
Carneirinho/MG.
VALOR GLOBAL: R$10.905,27 (dez mil novecentos e cinco reais e vinte e sete centavos).
PRAZO Da data de assinatura do contrato (23 de maio de 2005)  até o dia 31 de dezembro de 2005 
ou até o final do recurso orçamentário.

CONTRATO Nº: 07/2005
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º:  03/2005
MODALIDADE:  CONVITE - 03/2005
CONTRATANTE:  Câmara Municipal de Carneirinho/MG.
CONTRATADO:  Comercial Tavela Ltda, inscrita no CNPJ nº 41.821.703/0001-68, com sede na 
Av. Elias David de Queiroz, 1108, em Carneirinho/MG. 
OBJETO:  Aquisição de Material de expediente para consumo em geral da Câmara Municipal de 
Carneirinho/MG.
VALOR GLOBAL:  R$11.836,75  (onze  mil  oitocentos  e  trinta  e  seis  reais  e  setenta  e  cinco 
centavos)
PRAZO Da data de assinatura do contrato (23 de maio de 2005)  até o dia 31 de dezembro de 2005 
ou até o final do recurso orçamentário.

CONTRATO Nº: 08/2005
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º:  03/2005
MODALIDADE:  CONVITE - 03/2005
CONTRATANTE:  Câmara Municipal de Carneirinho/MG.
CONTRATADO:   Empresa Ranulfo José Maciel Fernandes & Souza Ltda, inscrita no CNPJ nº 
01419957/0001-30, com sede na Av. Jaci Lima Paula, 589, em Carneirinho/MG.
OBJETO:  Aquisição de Material de expediente para consumo em geral da Câmara Municipal de 
Carneirinho/MG.
VALOR GLOBAL: R$12.007, 92 (doze mil sete reais e noventa e dois centavos)



PRAZO Da data de assinatura do contrato (23 de maio de 2005)  até o dia 31 de dezembro de 2005 
ou até o final do recurso orçamentário.

CONTRATO Nº: 09/2005
PROCESSO DE LICITAÇÃO N.º:  05/2005
MODALIDADE:  CONVITE - 05/2005
CONTRATANTE:  Câmara Municipal de Carneirinho/MG.
CONTRATADO:  Rossini & Brigati Ltda (Posto Alvorada), inscrita no CNPJ nº 19.063.858/0001-
23, com endereço à Av. Dr. Ulysses Guimarães, 1292, na cidade de Carneirinho//MG. 
OBJETO: A Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de combustível (gasolina comum), 
óleo lubrificante de motor, filtro de óleo lubrificante, filtro de purificador de ar, e a prestação de 
serviço para a Câmara Municipal de Carneirinho/MG.
VALOR GLOBAL: R$35.710,00 (trinta e cinco mil setecentos e dez reais)
PRAZO: Da data de assinatura do contrato (30 de maio)  até o dia 31 de dezembro de 2005 ou até o 
final do recurso orçamentário.


